1973 Oktober .
1974 Oktober .
1975 Oktober .
1976 Oktober .

Monat

197,1 August
1972 August
1973 August
1974 August .
1975 August ,
1976 August

Monat

1971 Oktober
1972 Oktober .
1973 Oktober
1974 Oktober
1975 Oktober .
1976 Oktober .

Durchschnitt

insgesamt
ménnlich weiblich maénnlich
48,4 23,6 45,8
59,1 30,2 54,6
72,9 39,0 68,1
79,0 44,4 74,9
Alle
maénnlich weiblich
3 601 2 193
3 939 2 423
4 266 2 698
4 786 3 086
5 662 3 785
6 196 4 260
insgesamt
maénnlich weiblich maénnlich
2 159 1 339 2 045
2 346 1494 2 234
2 614 1 674 2 520
2944 1 880 2 804
3 157 2021 2 982
3 246 2 075 3 052
Bergbau Textil-
insgesamt i gy strie
113,0 104,5 94,3
126,4 119,3 109,4
149,9 147,3 137,6
203,1 184,0 157,2
232,3 202,0 170,4
2479 226,8 190,3

M Einschi. Mébelindustrie.

2) Kraftfahrzeugbau.

15.4 Durchschnittliche Bruttoverdienste der Angestellten

Grofbritannien und Nordirland (Durchschnittliche Bruttowochenverdienste in £)

Textilindustrie

weiblich

21,4
26,5
34,8
39,9

Internationale Ubersichten

Holzindustriel)

ménnlich weiblich
44,7 21,2
53,9 26,0
68,4 33,9
74,6 38,4

Verarbeitende Industrie

Chemische Industrie

mannlich

53,1
67,3
83,9
89,0

weiblich

26,0
33,0
42,6
48,1

Metallerzeugung

maénnlich

50,9
61,1
75,2
81,3

weiblich

24,0
31,1
39,9
45.1

Schweden (Durchschnittliche Bruttomonatsverdienste in skr)

Kaufménnische

maénnlich

3 617
4 003
4 348
4 877
5 811
6 425

Textilindustrie

weiblich

1352
1478
1 657
1 846
1 952
1979

Holz-

industrie

84,0
100.2
135,2
160,6
1715
187,4

weiblich

2171
2 400
2 671
3 059
3 755
4 301

Bergbau und Verarbeitende Industrie

Technische

Angestellte

ausschlieRlich

mannlich

3 812
4121
4 451
4 976
5 876
6 106

Maschinenbau

ménnlich

45,0
55,3
68,1
75,3

einschlief3lich

Werkmeister und Vorarbeiter

weiblich

2 397
2 605
2921
3 307
4 014
4 349

mannlich

3 591
3 905
4 222
4 736
5 581
6 111

Schweiz (Durchschnittliche Bruttomonatsverdienste in sfr)

Druckgewerbe
maénnlich weiblich
2 175 1 388
2 360 1 535
2 655 1728
2 952 1 903
3226 2 081
3 364 2151

Verarbeitende Industrie

Chemische Industrie

ménnlich

2431
2 650
2878
3 266
3471
3 598

weiblich

1 634
1811
2 017
2 280
2431
2 524

Metallindustrie

maénnlich

2 159
2 335
2 607
2 941
3170
3 256

weiblich

1 318
1489
1 666
1876
2035
2 096

Japan (Durchschnittliche Bruttomonatsverdienste in 1 000 ¥)4)

Papier- Druck-
industrie gewerbe
104,5 119,4
117,7 137,3
145,8 166,1
193,1 211,2
196,1 241,4
220,0 279,4

Verarbeitende Industrie

Leder-

industrie

94,4
109,2
130,5
166,1
176,1
196,2

Chemische

Industrie

114,9
130,6
162,0
209,3
224,6
246,4

Eisen- EBM-
schaffende  Waren-
Industrie Industrie
130,2 99,7
142,7 112,8
180,0 140,1
230,5 174,4
252,5 192,1
272,3 205,3

3) Werkmeister und Vorarbeiter.
*) Mannliche und weibliche Angestellte insgesamt.

weiblich

2 406
2 616
2 930
3 319
4 016
4 372

Uhrenindustrie

ménnlich

2014
2 159
2 394
2 696
2932
2 966

Maschi-
nenbau

104,3
118,5
150,3
187,6
200,1
2247

Fahrzeugbau?)
weiblich ménnlich weiblich
21,8 51,3 25,9
27,6 60,1 33,5
36,3 73,1 43,4
42,2 80,2 49,9

Aufsichtfihrende3)
maénnlich weiblich
3182 2 466
3 463 2 711
3 748 2 996
4 238 3 405
4 935 4 029
6 118 4 588
Baugewerbe
weiblich ménnlich weiblich
1 256 2 190 1 602
1 369 2 400 1775
1 541 2 685 1979
1775 2 954 2197
1 949 3 159 2 389
1943 3170 2425
Bau
Elektro-
technische " 2M26Ug-  gewerbe
. u
Industrie
97,9 115,2 104,4
114,6 127,6 119,1
140.2 157,1 138,3
170,7 193,4 168,7
191,6 2119 191,4
221.2 241.8 2117



